
*UOHSX006NM0B* 
UOHSX006NM0B 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S1030/2014/KS-26996/2014/840/MWi  Brno 16. 12. 2014 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S1030/2014/KS, 
zahájeném dne 27. 11. 2014 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti 
ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Ostrava – Vítkovice, Výstavní 1144/103, IČ: 27804721, 
zastoupeného Dr. iur. Jiřím Němcem, LL.M., advokátem, se sídlem Praha 1, Klimentská 1207/10, 
na základě plné moci, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává 
toto 
 
 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Ostrava – Vítkovice, 
Výstavní 1144/103, IČ: 27804721, a EVČ s.r.o., se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, 
Arnošta z Pardubic čp. 676, IČ: 13582275, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě Smlouvy o převodu podílu, která 
byla dne 13. 11. 2014 uzavřena mezi společností DMS company s.r.o., se sídlem Pardubice – 
Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic 676, IČ: 28848705, jako převodcem, a společností 
ČEZ Energetické služby, s.r.o., jako nabyvatelem, v jejímž důsledku má společnost 
ČEZ Energetické služby, s.r.o. nabýt 75% obchodní podíl ve společnosti EVČ s.r.o., a tím i možnost 



Č.j.: ÚOHS-S1030/2014/KS-26996/2014/840/MWi 

2 

vykonávat přímou výlučnou kontrolu nad touto společností, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož 
zákona, 
 

POVOLUJE. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku uvedeného dokumentu, v jehož důsledku má společnost 
ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Ostrava – Vítkovice, Výstavní 1144/103, 
IČ: 27804721 (dále jen „ČEZ ES“), nabýt 75% obchodní podíl ve společnosti EVČ s.r.o., 
se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Arnošta z Pardubic čp. 676, IČ: 13582275 (dále jen 
„EVČ“), a tím i možnost vykonávat přímou výlučnou kontrolu nad touto společností. Spojení 
splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).  

2. Společnost ČEZ ES působí na území České republiky především v oblasti distribuce a obchodu 
s plynem, vodou a stlačeným vzduchem, v oblasti výroby a lokálních dodávek tepelné 
energie (v lokalitě města Mohelnice) a provozování vodohospodářské laboratoře. Tato 
společnost se dále zabývá projektováním, výstavbou, údržbou a opravami energetických 
zařízení v odvětví tzv. malé energetiky, zejména v rámci komplexních systémových řešení při 
provozování systémů veřejného osvětlení a provozování distribučních elektrických zařízení.  

3. Jediným společníkem společnosti ČEZ ES je společnost ČEZ, a.s., se sídlem Praha 4, 
Duhová 2/1444, IČ: 45274649, která kontroluje řadu dalších společností (dále jen „Skupina 
ČEZ“). Skupina ČEZ se zabývá na území České republiky zejména výrobou elektrické energie, 
distribucí elektrické energie a jejím velko- i maloobchodním prodejem. Skupina ČEZ dále 
poskytuje různé podpůrné služby elektrizační soustavě, působí v oblasti výroby, rozvodu 
a prodeje tepelné energie, v oblasti obchodu s plynem, v oblasti telekomunikací, informatiky, 
jaderného výzkumu, projektování, výstavby a údržby energetických zařízení a v dalších 
oblastech. Společnost ČEZ je kontrolována Českou republikou, a to zejména prostřednictvím 
Ministerstva financí České republiky, které vlastní akcie představující 69,37% podíl 
na základním kapitálu a hlasovacích právech v této společnosti.  

4. Společnost EVČ působí na území České republiky zejména v oblasti projektování, výstavby, 
údržby a oprav energetických zařízení v odvětví tzv. malé energetiky, a to především v rámci 
projektování a výstavby malých zdrojů a projektů energetických úspor. V malé míře působí 
společnost EVČ také v oblasti lokálních dodávek tepla ve městě Litomyšl. Před uskutečněním 
posuzovaného spojení je vlastníkem 100% obchodního podílu ve společnosti EVČ společnost 
DMS company s.r.o., se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic 676, 
IČ: 28848705, jež je kontrolována dvěma fyzickými osobami.  



Č.j.: ÚOHS-S1030/2014/KS-26996/2014/840/MWi 

3 

5. Společnost EVČ se podílí na společné kontrole ve společnosti BES s.r.o., se sídlem Bratislava, 
Furmanská 2, která působí na území Slovenské republiky, a ve společnosti ENESA a.s., 
se sídlem Praha 9 – Vysočany, U Voborníků 852/10, IČ: 27382052, působící na území České 
republiky taktéž především v oblasti projektování, výstavby, údržby a oprav energetických 
zařízení v segmentu tzv. malé energetiky, se zaměřením na tzv. EPC projekty, neboli 
na komplexní služby prováděné za účelem realizace úsporných opatření vedoucích ke snížení 
spotřeby energie, především v rámci provozu budov.  

6. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, 
a proto v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 

 

 
 
 

otisk úředního razítka 
 

 
 
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
místopředseda Úřadu 
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j.: ÚOHS-S1030/2014/KS-26996/2014/840/MWi 

4 

Obdrží 
Dr. iur. Jiří Němec, LL.M., advokát 
BBH, advokátní kancelář, s.r.o. 
Klimentská 1207/10 
110 00 Praha 1 
IDDS: uv3gsst 
 
 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
 
Právní moc: 17. 12. 2014. 


